Press Release

            舞鶴市 観光振興課（担当：竹原、神村）

     〒625-8555 舞鶴市字北吸 1044

          TEL:0773-66-1024、FAX：0773-62-9891

          E-mail:kankou@city.maizuru.lg.jp

舞 鶴 市
MAIZURU CITY

SDGs未来都市

報道関係者各位 令和 5 年 9 月 7 日

「艦これ」公式コラボイベントが舞鶴に展開！

日  時：令和 5 年 9 月 30 日（土）・10 月 1日（日）

会  場：舞鶴市内・舞鶴赤れんがパークほか

内  容：「艦これ」を展開する C2 機関を中心として、艦娘声優・公式ガールズバンド“1MYB”・艦

娘遊撃隊も舞鶴に遠征！舞鶴赤れんがパークを中心に市内の海軍ゆかりのスポットを

まわる公式スタンプラリーや飲食店コラボ、艦娘音頭大会 in 舞鶴も開催予定です！

主  催：まいづる文化観光実行委員会（舞鶴市・舞鶴商工会議所・舞鶴観光協会）

     「艦これ」舞鶴鎮守府連合艦隊

企  画：C2 機関/C2 プレパラート（「艦これ」運営鎮守府）

協  力：角川アーキテクチャ/C2 プレパラート/DMM.com/KADOKAWA

【参考】

◆ 艦隊これくしょん－艦これ－

通称「艦これ」。C2 機関が企画・開発・運営し、ゲームは DMM プラットフォームで 2013 年春から

開始されている、PC ブラウザで遊べる艦隊育成型シミュレーションゲーム。ユーザーが「提督」と

して、かつて実在した日本海軍などの艦艇の名をもつ「艦娘」達を率いて、「深海棲艦」と戦う。

コンテンツとして単なるゲームの枠を超えて KADOKAWA が展開するアニメや映画だけでなく、ゲー

ムや映像の画面外の世界でもユニークな独自のコンテンツ展開を積極的に実施。10 周年を迎えた

今もなお、熱いファンを獲得し続けています。

 舞鶴市は、市制施行 80 年記念の今年、「艦これ」を誘致、公式コラボイベントを実施いたします。

◆ まいづる文化観光実行委員会

舞鶴ゆかりのアニメ及びコミック等を活用した事業を推進するとともに、地域の関係事業者と著

作権者との連携・協力を図り、観光客の来訪・再訪の増加による集客効果・経済効果の増進を図る

ことを目的に舞鶴市・舞鶴商工会議所・舞鶴観光協会によって設立。

本市において『艦隊これくしょん－艦これ－』（以下、「艦これ」）の公式イベントが開催さ

れますのでお知らせします。

本イベントは、市制施行 80周年を迎えた舞鶴市が、同じく 10周年を迎えた「艦これ」に

協力を依頼し、市制施行 80周年記念イベントとして実施します。

tel:0773-66-1024、FAX：0773-62-9891